[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
       22 марта 2017 года

                       № 9
О внесении изменений  в решение  сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2016 года №34   «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2017 год»
       В соответствии со ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7 «Положения о бюджетном процессе», сельский Совет решил:
           1. В решение сельского Совета от 30 декабря 2016 года №34 «О бюджете Нестиарского Сельсовета на 2017 год» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить:

1.1 Основные характеристики бюджета  Нестиарского сельсовета на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме   4 095 130,00 руб.

2) общий объем расходов в сумме  4 665 818,90 руб.

           3) дефицит в сумме 570 688,90 руб.
         1.2. Структуру источников финансирования дефицита бюджета Нестиарского сельсовета на 2017 год:

Структура источников финансирования дефицита бюджета Нестиарского сельсовета на 2017 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	570 688,90

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-4 095 130,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	-4 095 130,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-4 095 130,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4 095 130,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 665 818,90

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 665 818,90

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 665 818,90

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 665 818,90

»
       1.2. В подпункте 2 пункта 6 цифры «766300 рублей» заменить цифрами «1192202,52 рублей.»

1.3. В приложение 4:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	4 665 818,90

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	1 437 002,52

	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»
	07 4 00 00000
	000
	244 800,00

	Уличное освещение населенных пунктов (ремонт)
	07 4 06 00000
	000
	15 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 06 05030
	000
	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 06 05030
	200
	15 000,00

	Содержание транспорта по благоустройству населенных пунктов
	07 4 08 00000
	000
	55 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 08 05030
	000
	55 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 4 08 05030
	200
	55 000,00

	Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	07 5 00 00000
	000
	1 192 202,52

	Зимнее содержание дорог
	07 5 01 00000
	000
	168 500,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 01 02030
	000
	168 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 5 01 02030
	200
	168 500,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов
	07 5 02 00000
	000
	1 032 202,52

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 02 02030
	000
	1 032 202,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 5 02 02030
	200
	1 032 202,52

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы
	11 0 00 00000
	000
	712 686,38

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	11 2 00 00000
	000
	712 686,38

	Реализация прав граждан Нестиарского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населенных пунктах Нестиарского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров
	11 02 05 00000
	000
	712 686,38

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории Нестиарского сельсовета
	11 2 05 47590
	000
	712 686,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	11 2 05 47590
	100
	543 889,38

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11 2 05 47590
	200
	167 800,00

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1 439 990,00

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1 439 990,00

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	1 366 570,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 7 01 20190
	000
	843 570,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 1 01 20190
	200
	306 570,00

	Всего расходов

	4 665 818,90

1.4. В приложение 5:

	Наименование
	Ведомство
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	4 665 818,90

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 375 970,00

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1 366 570,00

	Непрограммные расходы

	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	1 366 570,00

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	1 366 570,00

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	1 366 570,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	77 7 01 20190
	000
	843 570,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	77 7 01 20190
	200
	306 570,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	712 686,38

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	712 686,38

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»  на 2016-2018 годы»

	03
	10
	11 0 00 00000
	000
	712 686,38

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	03
	10
	11 2 00 00000
	000
	712 686,38

	Реализация прав граждан Нестиарского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населённых пунктах Нестиарского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров

	03
	10
	11 2 05 00000
	000
	712 686,38

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории Нестиарского сельсовета

	03
	10
	11 2 05 47590
	000
	712 686,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	11 2 05 47590
	100
	543 886,38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	11 2 05 47590
	200
	167 800,00

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 192 202,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	1 192 202,52

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы

	04
	09
	07 0 00 00000
	000
	1 192 202,52

	Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения»

	04
	09
	07 5 00 00000
	000
	1 192 202,52

	Зимнее содержание дорог

	04
	09
	07 5 01 00000
	000
	168 500,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 01 02030
	000
	168 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 01 02030
	200
	168 500,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов

	04
	09
	07 5 02 00000
	000
	1 023 702,52

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 02 02030
	000
	1 023 702,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 02 02030
	200
	1 023 702,52

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	244 800,00

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	244 800,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	05
	03
	07 0 00 00000
	000
	244800,00

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов сельсовета"

	05
	03
	07 4 00 00000
	000
	244 800,00

	Уличное освещение населённых пунктов (ремонт)

	05
	03
	07 4 06 0000
	000
	15 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	07 4 06 05030
	000
	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 06 05030
	200
	15 000,00

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов

	05
	03
	07 4 08 0000
	000
	55 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	07 4 08 05030
	000
	55 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 08 05030
	200
	55 000,00

	Всего расходов

	4 665 818,90

1.5. В приложение 6:
	Наименование

	2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1375970,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000
	1366 570,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	200
	306 570,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000
	712 686,38

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000
	712 686,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	100
	543 886,38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	200
	167 800,00

	Национальная экономика
	04
	00
	000
	1 192 202,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000
	1 192 202,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	200
	1 192 202,52

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	244 800,00

	Благоустройство
	05
	03
	000
	244 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	244 800,00

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и разместить  на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Нестиарского сельсовета Харюнина Ю.Н.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава местного самоуправления

П.В.Умнов